
UCHWAŁA NR LXX/543/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023r. 
poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.), uprawniające do pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w module 1 i 2 
załącznika do uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. (M. P. z 2023r. poz. 881) w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie udzielenia pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w module 1 i 2 
załącznika do uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. (M. P. z 2023r. poz. 881) w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 5DF38E84-4BAA-41F8-AC2C-6B6613A95E08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to aktualnie wynosi: 776 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł dla osoby w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. 2021 poz. 1296). 

W dniu 23 sierpnia 2023r. Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów ustanowiono wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Ustronie 
Morskie. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych, znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. 

Podjęcie uchwały o podniesieniu do 200% kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej pozwoli na objęcie pomocą większej liczby mieszkańców Gminy Ustronie Morskie, 
którzy posiadają dochody na pograniczu podstawowego kryterium dochodowego wynikającego z ustawy 
o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Id: 5DF38E84-4BAA-41F8-AC2C-6B6613A95E08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/543/2023 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


